%4 ALPROSA J

ALMACENADORA DE LA PRODUCCION, S.A.

ALMACENADORA DE LA PRODUCCION, S.A.
ESTADO DEL RESULTADO CONDENSADO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2,017

( Cifras en Quetzales)

601
601101

602

602101
602103
602199

701
701102

706

706101
706102
706103
706104
706105
706106
706107
706108
706109
706110

706199

607
607102
607199
708
708102
708199

Productos Financieros
Intereses

Productos por servicios
Comisiones por servicios diversos
Almacenaje

Otros

GASTOS FINANCIEROS
COMISIONES

GASTOS DE ADMINISTRACION
Consejo de Administracién
Funcionarios y Empleados
Impuestos, arbitrios, contribuciones y cuotas
Honorarios Profesionales
Arrendamientos

Reparaciones y Mantenimiento
Mercadeo y Publicidad

Primas de Seguros y Fianzas
Depreciaciones y Amortizaciones
Papeleria y utiles

Gastos Varios

TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION Y SERVICIOS
GANANCIA (PERDIDA) EN OPERACION
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extracordinarios
VENTA DE INMUEBLES Y MUEBLES
Otros
GASTOS EXTRAORDINARIOS
VENTA DE INMUEBLES Y MUEBLES
OTROS

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
PRODUCTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
IMPUESTO SOBRE LA RENTA

GANANCIA (PERDIDA) NETA

4,919.00

139,713.97
391,247.08
11,839.70

4,919.00

542,800.75

547,719.75

16,854.00
122,070.64
0.00
36,908.29
0.00
367.80
4,660.71
26,625.20
52,849.60
8,224.08

229,914.06

204.43

498,474.38

498,678.81

0.00

11,200.00

49,040.94

0.00

{14,200.00}

37,840.94

9,460.24

28,380.71

'7 3, 04 de Mayo de 2,017

PRESIDENTE

Nombre y Firma:

Nombre y Firma:

www.alprosa.com.gt

”4’?«

ro)
— O

AUDITO® "




& ALPROSA |

AIMACENADORA DE LA PRODUCCION, SA

ALMACENADORA DE LA PRODUCCION, S.A.
BALANCE GENERAL CONDENSADO
AL 30 Abril de 2,017
(Cifras en Quetzales)

PASIVO, OTRAS CUENTAS

MONEDA NACIONAL MONEDA EXTRANJERA ACREEDORAS Y CAPITAL

MONEDA NACIONAL MONEDA EXTRANJERA

DISPONIBILIDADES 636,782.45 CUENTAS POR PAGAR 27,231.22 27.231.22

Caja 3,000.00]
Bancos del Pais 633,782 45 PROVISIONES 43,724.87 4372487

CUENTAS POR COBRAR 504,963.53 504,963 53 SUMA DEL PASIVO 70,956.09

{ - ) Estimacion por Valuacion 0.00

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS 3,300.00 3,300.00

INMUEBLES Y MUEBLES 101,150.38
(- ) Depreciaciones Acumuladas (147.130 60> CAPITAL CONTABLE

CAPITAL PAGADO 3,000,000.00
CARGOS DIFERIDOS 740,326.32 1,031,077 75 Capital Autorizado 3,000.000.00

(- ) Amortizaciones Acumuladas (260751 43;

RESERVAS DE CAPITAL 150,706.32 150.706.32

RESULTADOS DE EJERCICIOS|
ANTERIORES ( +), (-} {1,270,420.43) (1,270,120 43)
RESULTADOS DEL EJERCICIO)
(+1,(-) i 28,380.70 28380.70

SUMA DEL CAPITAL CONTABLE 1,908,966.59

SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS
SUMA DEL ACTIVO 1,983,222.68 ACREEDORAS Y CAPITAL 1,983,222.68

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS
RESPONSABILIDADES

MERCADERIAS EN DEPOSITO 21,909,548.35
CUENTAS DE ORDEN

TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITO 2,790,216.08
POLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 76,801,098.38
OTRAS CUENTAS DE ORDEN 121,595.70
CUENTAS DE REGISTRO 5,076.00

Los saldos en moneda extranjera estan expresados al tipo de cambio de referencia de Q7.33885 por US$1, publicadp|por el Banco de Guatemala el 30 Abril de 2017.

M

o ~
Nombre y Firma: Lic. Manuel Zetina
PRESIDENTE

www.alprosa.com.gt




