

ALMACENADORA DE LA PRODUCCIÓN, S.A. ESTADO DEL RESULTADO CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2,017

(Cifras en Quetzales)

601	Productos Financieros		4,919.00
601101	Intereses	4,919.00	
602	Productos por servicios		542,800.7
602101	Comisiones por servicios diversos	139,713.97	
602103	Almacenaje	391,247.08	
602199	Otros	11,839.70	
002100			547,719.75
701	GASTOS FINANCIEROS		204.43
701102	COMISIONES	204.43	
701102	COMISIONES	204.40	
706	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN		498,474.38
706101	Consejo de Administración	16,854.00	
706102	Funcionarios y Empleados	122,070.64	
706103	Impuestos, arbitrios, contribuciones y cuotas	0.00	
706104	Honorarios Profesionales	36,908.29	
706105	Arrendamientos	0.00	
706106	Reparaciones y Mantenimiento	367.80	
706107	Mercadeo y Publicidad	4,660.71	
706107	Primas de Seguros y Fianzas	26,625.20	
706109	Depreciaciones y Amortizaciones	52,849.60	
706110	Papelería y útiles	8,224.08	
706110	Papeleria y utiles	0,224.08	
706199	Gastos Varios	229,914.06	
74	TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS		498,678.81
	GANANCIA (PÉRDIDA) EN OPERACIÓN		49,040.94
	PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS		0.00
607	Productos Extraordinarios	0.00	
607102	VENTA DE INMUEBLES Y MUEBLES	0.00	
607199	Otros	0.00	
708	GASTOS EXTRAORDINARIOS		
708102	VENTA DE INMUEBLES Y MUEBLES	0.00	
708199	OTROS	0.00	
	PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		(11,200.00
698	PRODUCTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.00	
798	GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	11,200.00	
	GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA		37,840.94
799	IMPUESTO SOBRE LA RENTA		9,460.24
799	IMPUESTO SOBRE LA RENTA GANANCIA (PÉRDIDA) NETA		9,460.24

Guatemala, 04 de Mayo de 2,017

Nombre y Firma

Silvia Suchite

Nombre y Firma: Lic. Carlos Mazariegos

Hos Mazariegos

Nombre y Firma:

Lic. Manuel Zetina PRESIDENTE ALPROSA S

GUATEMALA, C.

Nombre y Firma:

Edwin Contreras
SUB GERENTE

AUDITOR



ALMACENADORA DE LA PRODUCCIÓN, S.A. BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 30 Abril de 2,017 (Cifras en Quetzales)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	636,782.45			CUENTAS POR PAGAR	27,231.22	27,231.22	
Caja		3,000.00					
Bancos del Pais		633,782 45		PROVISIONES	43,724.87	43,724.87	
CUENTAS POR COBRAR	504,963.53	504,963.53		SUMA DEL PASIVO	70,956.09		
(-) Estimación por Valuación		0.00					
				OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	3,300.00	3,300.00	
INMUEBLES Y MUEBLES	101,150.38	248,280.98					
(-) Depreciaciones Acumuladas		(147,130 60)		CAPITAL CONTABLE			
				CAPITAL PAGADO	3,000,000.00		
CARGOS DIFERIDOS	740,326.32	1,031,077.75		Capital Autorizado		3,000,000.00	
(-) Amortizaciones Acumuladas		(290.751.43)					
				RESERVAS DE CAPITAL	150,706.32	150,706.32	
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+), (-) RESULTADOS DEL EJERCICIO	(1,270,120.43)	(1,270,120.43)	
				(+), (-)	28,380.70	28,380.70	
				SUMA DEL CAPITAL CONTABLE	1,908,966.59		
SUMA DEL ACTIVO	1,983,222.68			SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	1,983,222.68		

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

MERCADERÍAS EN DEPÓSITO

21,909,548.35

CUENTAS DE ORDEN

TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS OTRAS CUENTAS DE ORDEN CUENTAS DE REGISTRO 2,790,216.08 76,801,098.38 121,595.70 5,076.00

Contabor Nombre y Firma:

Lic. Manuel Zetina PRESIDENTE

PRESIDENTE

PRESIDENTE

Sub accordance of Carbon Auditor of Carbon Contractor of Carbon Contractor